
Staia scéna Ňáújvy
MB

??9 m Klá13W I

ema átcvy =
'C
www «0lcvyr:e: gz

Křájé
Mg: S moncú

(ďáie jen ,,pcřadatei ")

a

Vršovické divadlo MANA
provozuje
Centrum MANA, z.s.
sídlo: Moskevská 967/34, 101 00 Praha 10
IČO: 2283981C
DIČ: cz22839810

číslo
Provozovatel je veden v registru spolků u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložká 20472, datum zápisu 1. ledna 2014, registrace
vydána 31 7. 2009, MVČR pod C: VS/1-1/76415/09-R Mdli C, vložka 286330

zastoupený panem Davidem Frýdlem, ředitelem divadla a rnístopředsedcm zapsaného spolku Centrum MANA
(dále jen ,,divadlo")

uzavírají tu to

SMLOUVU
o spolupráci při pořádáni divadelního představení

článek 1
Úvodní ustanoveni

1 1 Divadlo prohlašuje, že je výkonnými umělci - herci účinkujicimi v dtvadelnim představeni s názvem ,,Gin Game " (společně dále jen
,,herci") - zmocněno k jednání d podmínkách této smlouvy v celém rozsahu, k podpisu této smlouvy a k přijeti ceny sjednané touto
smlouvou Divadlo dále proh:ašuje, že je na základě licenční smlouvy uzavřené se spoIečnosti Difia, divadelní, literární, audioviz'ňtlni
agentura z s. držitelem prav autorů k autorskému dílu - divadelní hře s názvem nGiň Game" (dále jen ,,divadelní hra") - k jeho užiti při
veřejnému divadelnímu provozováni.

1 .2 pořadatel prohlašuje, že je pořadatelem kulturní akce, v rámci které bude veřejně provozována divadelní hra v rámci divadelního
p ředstaveni (dále je n .,divadelní představeni")

článek 2
předmět smlouvy

2 1 Předmětem této smlouvy je závazek divadla zajistit program divadelního představeni - vytvořeni uměleckého výkonu herci divadelního
představeni a zajistřt související činnosti speáňkované v této smlouvě

2.2 Předmětem této smlouvy je dále posKytnuti licence k užití divadeini hřy a uměleckého výxonu vytvořeného herci při divadelním
představeni divadlem pořadateli, v rozsahu, způsobem a za podmiňěk sjecínaných touto smlouvou.

2 3 Předmětem této smlouvy je dále závazek pořadatele uspořádat divadelní představeni a splnit povinnosti s tím související
specifikované v této smlouvě.

2.4 předmětem této smlouvy je dále závazek pořadatele řádně poskytnuté plněni od divadla převzít a zaplatit divadlu cenu za poskytnuté
plněni,

článek 3
Specifikace divadelního představeni

Autor: Donald L Coburn
Překlad: Luba a Rudolf Pellarovi
Režie: ondřej Zajíc
Název divadla: Vršovické divadlo MANA
Místo konáni: Divadlo Klatovy
Termin konáni 26. 5 2020
Cas konáni i9 30

Kontaktni osota:

Trvání: 120 minut " přestávka
Herecké obsazeni: Zuzana Krmerová, Dušan Sitek

článek 4
Cena, splatnost

4,1 Za zajištěni programu divadelního představeni, za zajištěni souvisejicich Cinnost' a za poskytnuti licence v rozsahu sjednaném touto
smlouvou zaplatí pořadatel divadlu jednorázovou paušální cenu ve výši 38.720KČ (slovy třicet osm tisíc sedm set dvacet korun
českých) včetně DPH.

4 2 Pořadatel uhradí po podpisu této smlouvy zálohu na platbu ceny ve výši 100 % ceny včetně DPH v zákonné sazbě na základě
zálohové faktury vystavené divadlem Záloha musí být připsána na úCet divadla nejpozději 5 dnů před sjednaným terminem konání
divadelniho představení'. Doplatková faktura bude pořadatelem uhrazena den po odehraném představeni Po realizaci divadelního



představeni předá divadlo pořadateli vyúčtováni (fakturu, daňový doklad). ve kterém bude zQh|edněna zaplacená záloha

4 3 Nezaplati-li pořadatel zálohu na platbu ceny způsobem sjednaným v Qčist 4 2 této smlouvy, je divadlo oprávněna odstoupit od této
smlouvy bez dalšího a požadovat pci pořadateli Krorně náhrady škody ve výši prokazatelně vynaloZených nákladů rovněž smluvní powtu
ve výši 100 % ceny sjednané v odst. 4.1 této smlouvy

článek 5
Závazky smluvních stran při pořádáni divadelního představeni

5 1 Divadio se zavazuje zajistit program divadelního představeni. tj vytvořeni uměleckéno výkonu herci dle scénáře divadelní hry za
podmínek uvedených v či 3 této smlouvy

5.2 Divadio se zavazuje zajistit kostýmní výpravu divadelního představeni, scénickou dekoraci divadelního představeni a rekvizitni
výpravu divadelriM představeni.

5 3 Divadlo se zavazuje zajistit na náklady Dořadate|e dopravu herců. technického personálu, scénické dekorace a rekvizit do místa
konáni divadelního představeni a zpět V případě. Ze se na úhradě uvedených nákladů budou podílet dva nezávislí pořadatelé divadelního
představeni. uhradí uvedené náklady v alikvotní výši podle jejich vzájemné dohody Pořadatel se však zavazuje. že uvedené náklady
budou uhrazeny v celé výši

5 4 Divadlo se zavazuje zajistit přiměřenou propagaci kcmáni divadelního představeni na webových stránkách www.vrsovickedivadlacz
provozovaných divadlem v období alespoň 30 dnů před terminem konáni divadelního představeni

5 5 Pořadatel se zavazuje zajistit pronájem prostor konání divadelního představeni a uhradit veškeré náklady spojené s pronájmem
prostor a jejich využíváním pro konáni divadelního představeni, včetně případných plateb souvisejících s konáním divadelního
představeni, jako odvody kulturním fondům a místní poplatky.

5 5 Pořadatel se zavazuje zajistit technické podmínky v souladu se specifikaci obsaženou v příloze C 1 této smlouvy. Pokud pořadatel
nezajisti technické podmínky divadelního představeni v souladu se závaznými požadavky uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy, je
divadlo oprávněna odstoupit od této smlouvy bez dalšího a požadovat po pořadateli kromě náhrady škody ve výši prokazatelně
vynaložených nákladů rovněž smluvní pokutu ve výši 100 % ceny sjednané v odst 4.1 této smlouvy

5 7 pQřadatel se zavazuje zajistit na vlastni náklačjy tisk plakátů na divadelní představeni a jejich distribuci jakož i daiši vhodnou propagaci
konání divadelního představeni a tisk, distribuci a prodej vstupenek na divadelní představeni Provozovatel se zavazuje uvádět na všech
propagačních materiálech, publikacích. internetových stránkách. v programu divadelního představeni údaje o autorech divadelni hry -
autordivadelni hry Donald L Coburn, autor českého předkladu Luba a Rudolf Pellarovi - a v programu divadelního představeni následujici
údaj: .Nositele autorských práv k dílu zastupuje DILIA, divadelní, literární. audiovizuální agentura, Krátkého 1, Praha 9" Divadlo dodá
pořadateli nejpozději 60 dnů před konáním divadelního představeni propagační materiály prč účely jejich užiti při propagaci divadelního
představeni (plakát, fotografie) v elektronické podobě, ve formátu jpg minimálně 400 pixelů. Divadlo poskytuje touto smlouvou pořadateli
nevýhradní licenci k užiti předmětů právní ochrany obsaZených v divadlem dodaných materiálech výlučně pro účely propagace
divadelního představeni dle tohoto odstavce smlouvy

5 8 V případě jednodenního zájezdu, pořadatel nezajišt'uje ubytováni, pQkud je výjezd do 170 km S vyšším počtem kilometrů se jedná o
domluvu.

V případě několikadenního zájezdu pořadatel "e ' n zaji9il cl uhl.Njll ubytováni s příslušenstvím a se snídani ze den do
dne . alikvotem se podílí " . . . ... .. . . .. .. .. ....

Složeni pokojů 31 pokojů, 1/3 pokoj, opouštěni pokojů v odpoledních hodinách.

5.9 Pořadatel uhradí náklady na zajištěni dopravy dle odst. 5.3 této smlouvy na základě faktury, kterou vystaví pořadateli divadlo na
základě skutečné ujetých kilometrů :

částku 30 KC/km dodávka s herci a

áástku 35 Kč/km dcdávka 5 dekoraci

V případě, že se na úhradě uvedených nákladů budou pcdilet dva nezávislí pořadatelé divadelního představeni, uhradí uvedené náklady
v alikvotní výši podle jejich vzájemné dohody Pořadatel se však zavazuje, Ze uvedené náklady budou uhrazeny v celé výši.

5.10 Bude-li v rámci divadeiniho představeni uZita hudba. ke Které je třéba vypořádat práva autorů hudby a případně rovněž práva ke
zvukovému záznamu, dodá divadlo pořadateli bezodkladně po podpisu této smlouvy hudební sestavu obsahující všechny Ódaje potřebné
pro vypořádáni uvedených práv V takovém případě se pořadatel zavazuje uzavřít před konáním divadelního představeni smlouvu
s kolektivním správcem DILIA, případně rovněZ INTERGRAM, a vypořádat honorářové nároky nositelů práv zastupovaných DILIA a
případně rovněZ INTERGRAM za užiti hudebních děl při divadelním představeni a splnit i ostatní povinnosti z uvedených smluv (např
zaslat hlášení o uZiti hudebních děl)

5 11 Pořadátěl se zavazuje zajistit hladký a bezpecný průběh divadelního představeni a veškeré služby potřebné pro řádné konáni
divadelního představení (provoz šatny. uvaděček, možnost nákupu obCerstveni pro diváky apod ) Pořadatel bude dbát na nerušený
průběh divadelního představeni a v případě, že někteří z návštěvníků divadelního představeni budou narušovat divadelní představeni.
zajisti jejich vyvedeni z místa konáni divadelního představeni. Pořadatel zamezí v průběhu divadelního představeni a po jeho skončeni
vstupu nepovolaných osob na jeviště, do zákulisí a šaten

5 12 Pořadatel odpovídá hercům a technickému personálu zajištbvanému divadlem za případné úrazy a majetkové škody vzniklé při jejich
účinkováni v divadelním představeni a v souvislosti s nim, pokud nebyly prokazatelně zaviněny osobami, které utrpěly škodu.

5 13 Pořadatel se zavážuje, že divadelní představeni ani jeho část nebudou žádným technologickým způsobem šířeny mimo prostory
sjednané touto smlouvou k provozováni divadelního představeni. Pořadatel se zavazuje, že nebude pořízen zvukový, obrazový nebo
zvukově obrazový záznam divadelního představeni, přímý přenos divadelního představeni ani jakékoli obrazové snímky herců při jejich
účinkováni v divadelním představeni a v souvtslosti s nim. Za porušeni tohoto závazku je divadlo oprávněna požadovat po pořadateli
krčmě nánrady škody v plné výši smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušeni



povinnosti. Případné výjimky z tohoto ujednáni budou řešeny dodatkem k této smlouvě.

5 14 Pokud realizaci divadelního představeni znemožni nepředvidatelné a neodvrabtelné události ležící mimo smluvní strany majících
charakter zásahu vyšší moci, které budou řádně doloženy, jsou obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na
odškodněni Obě smluvní strany se zavazuji k vzájemné informační povinnosti, a to oez zbytečného odkladu Nepříznivé počasí, malý
zájem o vstupenky či špatná organizace divadelního představeni nejsou důvodem k odstoupení Qd smlouvy ze strany pořadatele

5 i5 Divadlo je oprávněno od této smlouvy odstoupit ve zvláŠtě odůvodněných případech (např onemocnění či úraz, závažné rodinné
dúvcdy apod.) týkajících se herců, pokud se ji ani s vynaložením veškerého úsilí. které po ni lze spravedlivě požadovat, nepodaří zajistit
alternaci přis'ušné role/přislušných roli v odpovidajici kvalitě V těchto případech nemá žádná ze smluvních stran právo na náhradu škody
Důvody odstoupeni však musí být pořadateli sděleny bezodkladně poté, co nastanou Divadlo je v :akovém případě povinno vrátit
pořadateli zálohu na platbu ceny zaplacenou pořadatelem v souladu s odst. 4 2 této smlouvy. a to do 7 (sedmi) dnů potě, kdy důvody
opravňující k odstoupeni od smlouvy nastanou

5 16 Pokud divadlo nezajisti plněni sjednané touto smlouvou z důvodů na straně divadla je pořadatel oprávněn od této smlouvy odstoupit
a divadlo je povinno vrátit pořadateli zálohu na platbu ceny zaplacenou pořadatelem v souladu s odst, 4 2 této smlouvy, a to bezodkladně
poté. kdy ji budou důvody nemožncsti poskytnout plněni dle této smlouvy známy a zároveň náhradu škody ve výši prokazatelných
nákladů vyna|Qžených pořadatelem při plnění této smlouvy.

5 17 Pokud bude hercům znemoZněno vytvořeni uměteckého výkon u v divádelnim představeni z důvodů na straně pořadatele, má divádlo
vůči pořadateli vedle práva na náhradu škody v celé výši právo na smluvní pokutu ve výši 100 % ceny sjecmane v odst 4 1 této smiouvy

5 18 Smluvní strany ujednaly. že pořadatel je oprávněn konáni divadelního představeni zrušit a od této smlouvy odstoupit za předpoldádu,
Ze zaplatí divadlu jako storno poplatek odstupné v následující výši:
a) odstupné ve výši 25 % ceny dle odst 4 1 tétQ smlcuvy, pQkud pořadatel prokazatelně oznámí zrušeni divadlu nejpozději 14 dni před
plánovaným datem konáni divadelního představeni:
lj) odstupné ve výši 50 % ceny dle odst. 4.1 této smlouvy, pokud pořadatel prokazatelně oznámí zrušení divadlu méně než 14 dni, ale
alespoň 7 dni před plánovaným datem kcnáni divadelního představení;
C) odstupné ve výši 100 % ceny dle odst 4.1 tétQ sm'ouvy, pokud pořadatel prokazatelně oznámí zrušeni divadlu měně než 7 dni před
plánovaným datem konáni divadelniM představeni.

5 19 V ostatním se právo na odstoupeni od smlouvy a na náhradu Škody řídí příslušnými zákonnými ustanoveními

5.20 Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivoM o cenových podmínkách této smlouvy.

5 21, Kontaktními osobami při plněni této smlouvy jsou:

za divadlo

článek 6
Poskytnuti licence, související ujednáni

6 1 Divadlo poskytuje touto smlouvou pořadateli licenci k užiti divadelní hry a uměleckého výkonu vytvořeného herci, včetně práv ke
scénické dekorace a kostýmní výpravě. jejich sdělováním veřejnosti v rámci divadelního představeni. Pořadatel není oprávněn poskytnout
nabytou licenci zcela ani zčásti třetím osobám.

6.2 S ohledem na podmínky smlouvy o poskytnuti licence k užiti divadelní hry v rámci divadelního představení uzavřené mezi divadlem
a společností Dilia, divadelní, lřterárni. audiovizuální agentura z.s. se pořadatel zavazuje k následujicimu plněni:

6 2,1 Pořadatel se zavazuje zaplatit odměnu ve prospěch autorů divadelní hry vybíranou prcjstřednictvim společnosti Dilia, divadelní,
literární. audiovizuální agentura z s přímo ve prospěch společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovizuálni agentura z.$ a to pQdi|ovolj
odměnu z hrubé tržby z prodeje vstupenek na divadelní představeni v následujici výši:

Hrubou tržbou se rozumí souhrn cen za prodané vstupenky na divadelní představeni, před jakýmikdi odpoCty. Odměna již v sobě zahrnuje
provizi společnosti Dlhá, divadelní, literární, audiovizuální agentura z.s. a bude k ni však připočtena částka reprezentující DPH v zákonné
výši Pořadatel není oprávněn provozovat divadelní představeni neveřejně nebo aniž by vybíral přiměřené vstupné Při porušeni tohoto
závazku je pořadatel povinen zaplatit společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovizuálni agentura z.s pro každéno nositele práv smluvni'
pokutu ve výši 10 000,- Kč (šlový desettisic korun českých) a zaroveň náhradu škody
Pořadatel předloží společnosti Dilia, divadelní, lřterárni, audiovizuální agentura z s do 10. dne měsíce následujícího po konání divadelniho
představeni vyúčtováni výše podílové odměny obsahující všechny údaje relevantní 3ř(j výpočet výše podílové odměny, tj zejména souhrn
cen za pmdané vstupenky na divadelní představeni, a dále uvedeni sálu. ve kterém bylo divadelní představeni realizováno, buď přesnou
adresou nebo označením scény, a datum konáni divadelního představeni, V případě prodlení s doručením řádného vyúčtováni výše
podílové odměny společnosti Dilia. divadelní, literární, audiovizuální agentura z.s. je společnost Di(ia, divadelní, literární, audiovizuální
divadlo z.s oprávněna poZadovat po pořadateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pětset korun českých) za každý den prodlení, bez
ohledu na povinnost k náhradě škody Na základě pořadatelem zaslaného vyúčtováni bude společnosti Dilia, divadelní, literární,
audbvizuálni agentura z s vystaven daňový doklad na částku podílové odměny a DPH z účtované částky, kterou je pořadatel povinen
zaplatit ve lhůtě splatnosti uvedené v daňovém dokladu, bezhotovostním převodem na účet uvedený v daňovém cjokladu. v případě
prodlení s úhradou účtované částky vzniká společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovizuálM agentura zs. právo požadovat po
oořadateli smluvní pokutu ve výši 0.5 % z dlužné částky za každý den prodlení,

2.2 Pořadatel je povinen podrobit kdykoli své účetnictví na žádost divadla odborné kontrole osobě pověřené Dilia, divadelní, literární.
audiovizuální agentura z s. a poskytnouttéto osobě potřebnou součinnost. zejména předložit všechny relevantní účetní a jiné dokumenty,
z nichž lze ověřit správnost výpočtu výše podílové odměny dle odst. 6.2 1 této smlouvy a dodržováni podmínek smlouvy uzavřeně mezi
agenturou a společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovZuálni agentura z.s Budou-li při kontrole zjištěny nedostatky ve výpočtu výše
podílové odměny a/nebo porušeni smlouvy uzavřené mezi divadlem a společnosti Dilia, divadelní. literární, audiovizuální agentura z.s
v důsledku porušení této smlouvy pcřadatelem, nese pořadatel náklady této kontroly

6.2.3 Pořadatel poskytne bezplatně společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovtzuálni agentura z.s na základě její Zádosti pro každého
l nositelů práv k divadelní hře po dvou vstupenkách a dále dvě vstupenky pro společnost Dilia. divadelní. literární, audiovizuální agentura
z s a dvě vstup2nky pro agenturu, Na žádost společnosti Dilia, divadelní, literární, auchovizuálni agentura z s. pořadatei, pokud bude
divadelní představeni vyprodáno, pro účely plněni smlouvy mezi agenturou a společnosti Dilia, divadelní, literární, audiovizuálni agentura



z.s. zajisti alespoň jedno místo na divadelní představeni (přístavek apod.).

čiánek 7
Závěrečná ustanovení

7 1 V záležitostech touto smlouvou neupravených se vztahy ze smlouvy vzniklé řidl zákonem C 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
zákonem č 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů

7 2 Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně. po vzájemné dohodě ojjqu smluvních stran

7.3 Nedílnou součásti této smlouvy jsou nebo se stanou tyto přílohy
příloha č. 1 - technické podm'nky
příloha č. 2 - kontakty na druhého nezávislého pořadatele divadelního představení uvedeného v odst 5.3, 5.8 a 5.9 této smlouvy pokud

i")

7.4 Divadlo bere na vědomi, Ze Smlouva o spolupráci při pořádáni divadelního představeni bude po jejím podpisu zveřejněna v Registru

smluv dle Zákona o registru smluv č. 340/2015 Sb.

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem druhou smluvní stranou v pořadí. Vyhotovuje se ve dvou exemplářích s platnosti
originálu, po jednom pro každou smluvní stranu.

V Klatovech dne 21 1.2020 V P,,,, d,, ,A. A. "<). Vršo,ické divqdlo MANA

t

l

, C Stálá 'ilní scéna Klatovy
> 0 "' .. 'mcc Plzcňského kraje

l 'y·" " ' 1·- ;';'j 1)1 Klatoty
P' lC. j)!': ,,g 702 010 822 G)


